cumplido con los requisitos establecidos en la Resolución SDH 191 del 22 de septiembre 

de 2017 y el artículo 10° del Decreto 192 de 2021 para realizar esta modificación. 

Que, en virtud de lo anterior, se requiere adelantar un traslado presupuestal por un valor de 

TRES MIL OCHOCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($3.803.719.688), en el presupuesto 

de Funcionamiento de la UE 01-Dirección de Gestión Corporativa y de DOS MIL CIENTO 

OCHENTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 

CINCUENTA Y SIETE PESOS M/CTE. ($2.180.435.457) entre Unidades Ejecutoras UE 01 

– Dirección de Gestión Corporativa y la UE 04 – Fondo Cuenta Concejo de Bogotá, en 

atención a las necesidades mencionadas, ya que las mismas no podían ser previstas en el 

momento en que se realizó la proyección del presupuesto. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de Secretaría Distrital 
de Hacienda, UE 01 – Dirección de Gestión Corporativa, por un valor de TRES MIL 
OCHOCIENTOS TRES MILLONES SETECIENTOS DIECINUEVE MIL SEISCIENTOS 

OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE. ($3.803.719.688), así: 

RUBRO FUENTE CONTRACRÉDITO VALOR 

O2   Gastos 3.803.719.688 

O21   Funcionamiento 3.803.719.688 

O211   Gastos de Personal 3.803.719.688 

O21101   Planta de personal permanente 3.803.719.688 

O2110101   Factores constitutivos de salario 1.703.719.688

[...]

O2131301001 1-100-F001  Sentencias 871.514.485 

TOTAL 3.803.719.688 

Artículo 2º. Realizar los siguientes movimientos en el Presupuesto de la Secretaría 
Distrital de Hacienda, UE 01 – Dirección de Gestión Corporativa a la UE 04 – Fondo Cuenta 
Concejo de Bogotá, por un valor de DOS MIL CIENTO OCHENTA MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
PESOS M/CTE. ($2.180.435.457) así: 

RUBRO FUENTE CONTRACRÉDITO VALOR 

O2   Gastos 2.180.435.457 

O21   Funcionamiento 2.180.435.457 

O211   Gastos de Personal 2.180.435.457 

O21101   Planta de personal permanente 2.180.435.457 

O2110101   Factores constitutivos de salario 2.180.435.457